Р Е Ш Е Н И Е

тридцать второго  заседания Собрания представителей муниципального

образования – Пригородный район Республики Северная Осетия – Алания пятого

созыва

01 декабря 2015 г. №  207                                                                   с. Октябрьское

О принятии в первом чтении проекта решения

Собрания представителей муниципального

образования - Пригородный район «О бюджете

муниципального района на 2016 год»

 Собрание представителей муниципального образования – Пригородный

район, рассмотрев основные характеристики бюджета муниципального района

на 2016 год, решает:

1. Принять в первом чтении проект решения Собрания представителей

муниципального образования - Пригородный район «О бюджете

муниципального района на 2016 год».

2.  Утвердить основные характеристики бюджета муниципального района на

2016 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального

района в сумме 949338,3 тыс. рублей с учетом средств, получаемых из

республиканского бюджета по разделу «Безвозмездные поступления» в

сумме 674728,3 тыс.рублей;

        общий объём расходов бюджета муниципального района в сумме

957076,3 тыс. руб.;

         прогнозируемый дефицит бюджета муниципального района в сумме

7738 тыс. руб.;

             верхний предел муниципального внутреннего долга бюджета

муниципального района по долговым обязательствам по состоянию на

1января 2017 года в сумме 6000 тыс. рублей.

3. В соответствии с ч.2 ст.184
1
 Бюджетного кодекса РФ утвердить нормативы

распределения доходов между бюджетом муниципального района и

бюджетами поселений на 2016 год согласно приложению к настоящему

решению.

5.   Утвердить в прогнозируемый  размер резервного фонда на 2016 год в сумме

1500 тыс. рублей.

6. Направить настоящее решение в комиссии Собрания представителей

муниципального образования – Пригородный район.

Установить, что поправки к указанному проекту решения направляются в

комиссию по бюджету, налогам, собственности, торговли и банковским

организациям до 15 декабря 2015 года.

7. Комиссии по бюджету, налогам, собственности, торговли и банковским

организациям  доработать указанный проект решения с учетом поступивших

поправок и представить его на рассмотрение Собранию во втором чтении.

8.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава муниципального образования -

Пригородный район                                                                       Г.П.Джиоев